
UCHWAŁA NR XLVIII/237/2018
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Lipusz na stałe obwody głosowania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym /Dz.U. 2017r, poz. 1875 ze zm./ i art.12 § 2, § 
3, §11, § 12, § 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. 2017, poz. 15 ze zm.) oraz art.13  
ustawy z dnia 11 stycznia 2018r o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych /Dz.U. z 2018r poz. 130/ na wniosek 
Wójta Gminy Lipusz Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Lipusz na 3 stałe obwody głosowania ustalając ich numery, granice oraz 
siedziby obwodowych komisj wyborczych jak w załączniku do niniejszej uchwały..

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz.

§ 3. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Gdańsku.

§ 4. Na ustalenia Rady Gminy Lipusz  w sprawach obwodów głosowania  wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Gdańsku, w terminie 5 dni od daty podania 
uchwały do publicznej wiadomości.

§ 5. Traci moc Uchwała NR XXVIII/136/2012 Rady Gminy Lipusz z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie 
podziału Gminy Lipusz na stałe obwody głosowania /Dz.Urz. Woj. Pomorskiego z 2013r. poz. 253/ wraz ze 
zmianami. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na gminnych tablicach ogłoszeń.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: 433744BC-5E81-4CC6-9600-75FE1E66EC41. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVIII/237/2018

Rady Gminy Lipusz

z dnia 26 marca 2018 r.

Podział Gminy Lipusz na stałe obwody głosowania, ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji 
wyborczych.

Numer
obwodu
głosowania

Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej
Komisji Wyborczej

1 Sołectwa: Bałachy, 
część Sołectwa Lipusz- miejscowość Papiernia, osady: Szady 
Kierz, Nowe Karpno
część wsi Lipusz- Skoczkowo,
Lipusz ulice: Bohaterów, Dębowa, Ks .Z. J. Trzebiatowskiego, 
Ks. P. Dunajskiego, Leśna, Łąkowa, Pocztowa, Rogali, 
Strażaków, Topolowa, Sosnowa, Wrzosowa, Wąska, 
Wybickiego.

Urząd Gminy Lipusz ul. 
Wybickiego 27

2 Sołectwo: Gostomko, Płocice, Lipuska Huta
część Sołectwa Lipusz :
osady: Borowiec, Stare Karpno, Zdroje
część wsi Lipusz: Mechowo, Konitop,
Lipusz ulice: Brzozowa, Derdowskiego, Dworcowa, 
Harcerska, Kolejowa, Kwiatowa,
8 Marca , Młyńska, Różana, Sędzickiego Targowa, 
Wyzwolenia.

Gminny Ośrodek Kultury 
Sportu i Rekreacji w Lipuszu
ul. Młyńska 12

3 Sołectwa: Tuszkowy, Śluza, Szklana Huta,
część Sołectwa Lipusz- osada Płociczno,
Lipusz ulice: Brzechwy, Ceynowy, Jaśminowa,  Krótka, 
Lipowa,  Majkowskiego, Myśliwska, Polna, Partyzantów, 
Remusa Spacerowa, Stolema, Szeroka, Żurawinowa.

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Lipuszu
ul. Młyńska 18

Id: 433744BC-5E81-4CC6-9600-75FE1E66EC41. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art.12 § 2, § 3, §11, § 12, § 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy (Dz. U.
2017, poz. 15 ze zm.) oraz art.13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r o zmianie niektórych ustaw w celu
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów
publicznych /Dz.U. z 2018r poz. 130/ Rada Gminy na wniosek Wójta Gminy zobowiązana jest w terminie
1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze dokonać podziału Gminy na obwody głosowania
ustalając ich numery oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych.

Wniosek Wójta Gminy - podział gminy na obwody głosowania

Numer
obwodu
głosowania

Granice obwodu
głosowania

Siedziba
Obwodowej
Komisji
Wyborczej

Nr
okręgu

Liczba
wyborców

Liczba
mieszkańców

1 Sołectwa: Bałachy,
część Sołectwa Lipusz-
miejscowość Papiernia,
osady: Szady Kierz, Nowe
Karpno
część wsi Lipusz-
Skoczkowo,
Lipusz ulice: Bohaterów,
Dębowa, Ks .Z. J.
Trzebiatowskiego, Ks. P.
Dunajskiego, Leśna,
Łąkowa, Pocztowa, Rogali,
Strażaków, Topolowa,
Sosnowa, Wrzosowa,
Wąska, Wybickiego.

Urząd Gminy
Lipusz ul.
Wybickiego 27

2 175 248

6 210 266

7 214 280

10 199 253

15 203 284

2 Sołectwo: Gostomko,
Płocice, Lipuska Huta
część Sołectwa Lipusz :
osady: Borowiec, Stare
Karpno, Zdroje
część wsi Lipusz:Mechowo,
Konitop,
Lipusz ulice: Brzozowa,
Derdowskiego, Dworcowa,
Harcerska, Kolejowa,
Kwiatowa,
8 Marca , Młyńska, Różana,
Sędzickiego Targowa,
Wyzwolenia.

Gminny
Ośrodek
Kultury Sportu
i Rekreacji
w Lipuszu
ul. Młyńska 12

4 163 225

5 135 177

12 216 256

13 200 255

14 171 228

3 Sołectwa: Tuszkowy, Śluza,
Szklana Huta,
część Sołectwa Lipusz-
osada Płociczno,
Lipusz ulice: Brzechwy,
Ceynowy, Jaśminowa,
Krótka, Lipowa,
Majkowskiego, Myśliwska,
Polna, Partyzantów, Remusa

Ochotnicza
Straż Pożarna
w Lipuszu
ul. Młyńska 18

1 199 261

3 116 156

8 193 282

9 197 273

Id: 433744BC-5E81-4CC6-9600-75FE1E66EC41. Podpisany Strona 1



Spacerowa, Stolema,
Szeroka, Żurawinowa.

11 207 277

Razem 2798 3721

Projekt uchwały został przedstawiony Komisarzowi Wyborczemu do konsultacji zgodnie z zaleceniem
Państwowej Komisji Wyborczej.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer 

Id: 433744BC-5E81-4CC6-9600-75FE1E66EC41. Podpisany Strona 2




